М ИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

(Минобрнауки РТ)

ПРИКАЗ

от 2021 г. № У&А -д
г. Кызыл

О внесении изменений в состав Комиссии по согласованию назначения
должностных лиц исполнительно-распорядительных органов

муниципальных образований в Республике Тыва, осуществляющих
муниципальное управление в сфере образования

В соответствии с Порядком согласования назначения должностных лиц
исполнительно-распорядительных органов (местных администраций)
муниципальных районов, муниципальных и городских округов
(заместителей глав местных администраций, руководителей структурных
подразделений местных администраций или отраслевых органов местных
администраций), осуществляющих муниципальное управление в сфере
образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки
Республики Тыва от 3 сентября 2020 г. № 786-д, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в состав Комиссии по согласованию назначения
должностных лиц исполнительно-распорядительных органов
муниципальных образований в Республике Тыва, осуществляющих
муниципальное управление в сфере образования, утвержденного приказом
Министерства образования и науки Республики Тыва от 23 декабря 2020 г. №
1211 -д, изложив его в следующей редакции:

«Состав Комиссии по согласованию назначения должностных лиц
исполнительно-распорядительных органов муниципальных образований в
Республике Тыва, осуществляющих муниципальное управление в сфере

образования

Тамчай Солангы Михайловна - министр образования и науки Республики
Тыва, председатель комиссии;

Монгуш Владимир Маадырович - первый заместитель министра образования
и науки Республики Тыва, заместитель
председателя комиссии;

Сагаачы Чойгана Маадыровна - начальник отдела юридического и
кадрового обеспечения Министерства
образования и науки Республики Тыва,

Семченко Евгений Евгеньевич

Кара-Сал Людмила Ывыевна

Масленникова Наталья
Анатольевна
Охемчик Надежда Ондаровна

Глава муниципального района
Республики Тыва

».

секретарь комиссии;
директор Департамента государственной
политики и управления в сфере общего
образования Министерства просвещения
Российской Федерации;
начальник Департамента по внутренней
политике Администрация Г лавы
Республики Тыва и Аппарат Правительства
Республики Тыва;
Первый заместитель министра образования
и науки Республики Тыва;
председатель Регионального отделения
профсоюза работников образования и
науки Российской Федерации по
Республике Тыва, член Общественного
совета Министерства образования и науки
Республики Тыва;
(по согласованию).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр С.М. Тамчай

Сагаачы Ч.М., 6-1803